
 

 
Ministero dell’istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” 
Via Martiri della libertà - 25043 BRENO (BS) 

Codice fiscale: 90009510174 
TEL. 0364/22009 – 22702 - FAX  0364/321388 

Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFDNDA 
www.icbreno.edu.it e-mail: BSIC81900A@istruzione.it P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. <vedi segnatura> Breno, 14 dicembre 2021 
 

 All’albo on line e al sito web dell’Istituto 
 Al Consiglio d’Istituto 
 Agli Atti 
 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio finanziamento relativo al progetto 
 FSE – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V priorità 

d’investimento: 13i (FESR) - Obiettivo specifico 13.1 –Azione 13.1.1. ““Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici” –  Avviso pubblico AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-505 CUP: E29J21004820006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V 
Priorità di investimento: 13.i “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo specifico 13.1 –Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/20480 del 20/07/021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,nelle scuole; 

VISTO la candidatura di questo Istituto, n° 1061814 del 20/08/2021 la cui presentazione è stata ratificata con delibera del 
Consiglio d’Istituto n. 3 del 04/10/2021; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 relativa all’autorizzazione del 

progetto CODICE 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-505 -Avviso pubblico n. 20480 del 20/07/2021; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’E.F. 
2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al 
Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

DISPONE 

la formale assunzione nel Programma Annuale E.F. 2021 di questo Istituto il seguente Progetto “FESR PON Avviso 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.   

CUP 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo Voce di destinazione 

Importo 
autorizzato 

E29J21004820006 
13.1.1A-FESRPON-
LO-2021-505 

 

Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici 
scolastici 

Realizzazione di reti 
locali cablate e 
wireless- avviso 
20480/2021 € 76.953,10 

Finanziamento complessivo  € 76.953,10 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle Entrate del Programma Annuale 2021 Aggregato 02 “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” – sottovoce 01 ”PON per la scuola 
(FESR)- REACT EU” 

Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2021 ed i correlati atti 
contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web ed all'Albo online dell’Istituto. 
 
 Il Dirigente Scolastico 

 Paolo Gheza  

ISTITUTO COMPRENSIVO F.TONOLINI - C.F. 90009510174 C.M. BSIC81900A - UFDNDA - ISTITUTO COMPRENSIVO F.TONOLINI

Prot. 0003966/U del 14/12/2021 18:15VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2021-12-14T18:14:17+0100
	GHEZA PAOLO




